

27 marca 2015



## **Kielce rolniczą stolicą Polski**

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk oraz członek

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek uczestniczyli w uroczystym otwarciu 21. Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH, które przez trzy dni będą odbywać się w Targach Kielce. Swoje wyroby prezentuje na nich ponad 700 wystawców z kilkunastu krajów świata. Gośćmi targów będą m.in. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki oraz Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Targi są jednym z największych wydarzeń w kieleckim centrum wystawienniczym. W ich otwarciu uczestniczyli m.in. **Arkadiusz Bąk** - Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Piotr Żołądek** - członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Dariusz Młotkiewicz** - Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP, **Mirosław Maliszewski** - prezes Związku Sadowników RP, poseł i wiceprzewodniczący sejmowej komisji rolnictwa, **Andrzej Gross** - prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, **Leszek Świętochowski** - Prezes Agencji Nieruchomości Rolnych oraz **Bożentyna Pałka-Koruba** - Wojewoda Świętokrzyski.

- To dla mnie ogromny zaszczyt móc reprezentować na tych targach zarówno Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jak i Ministerstwo Gospodarki. W Kielcach prezentujemy dziś najlepsze, najnowsze trendy rolnicze. Zawsze było to miejsce, w którym spotykaliśmy nie tylko producentów, ale też ogromne grono odbiorców, nabywców tego sprzętu, w tym świętokrzyskich rolników. Efekt zbliżania technologii produkcji żywności naszym rolnikom odczuwamy i będziemy odczuwać wszyscy. Oprócz Targów AGROTECH mamy również targi Las-Expo. Dla obu tych środowisk serdecznie ukłony w imieniu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Życzę wielu dobrych pomysłów na tych targach - powiedział do zgromadzonych **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Warto dziś posłużyć się stwierdzeniem, że przemiany na wsi mają charakter fundamentalny i epokowy i zapewniają dalszy rozwój obszarom wiejskim na kolejne lata. Na wsi w ostatnich latach zaszła wielka zmiana mentalnościowa. 10 lat temu zaledwie 24% polskich rolników popierało wejście do Unii Europejskiej, w ubiegłym roku już 67%. Chcę podziękować rolnikom i leśnikom za dobrą współpracę w imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Wszystkim instytucjom związanym z rolnictwem dziękuję za szybkie i sprawne działanie - powiedział członek Zarządu Województwa, **Piotr Żołądek**.

- Są to targi wyjątkowe, szczególnie w tym roku. W sposób najwyraźniejszy łączą przeszłość z teraźniejszością i przyszłością. Dają możliwość popatrzenia na wykorzystanie możliwości technologicznych w produkcji żywności - mówiła **Bożentyna Pałka - Koruba**, Wojewoda Świętokrzyski.

Na ponad 60 tysiącach metrów kwadratowych powierzchni wystawcy prezentują sprzęt i asortyment niezbędny w każdym gospodarstwie rolnym oraz w branży gospodarki zasobami leśnymi – ciągniki, maszyny, narzędzia i urządzenia do produkcji roślinnej i zwierzęcej, maszyny i urządzenia ogrodnicze i leśne, środki do produkcji rolniczej (nasiona, środki ochrony roślin i nawozy, pasze i dodatki paszowe), a także akcesoria dla rolnictwa oraz budownictwo inwentarskie. Będą firmy z Polski, Niemiec, Danii, Włoch, Słowenii, Ukrainy, Francji, Wielkiej Brytanii, Holandii, Austrii, Irlandii, Finlandii i Czech. Będzie można podziwiać najnowocześniejsze maszyny czołowych firm z branży jak Farmtrac Tractors Europe, Case IH, Same Deutz-Fahr, Ursus, Zetor, Kuhn, New Holland, Lamborghini czy Horsch Maschinen. Podczas Targów zostanie przyznany Puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz medale i wyróżnienia Targów Kielce.

- W ubiegłym roku targi w ciągu 3 dni odwiedziło 58 tys. osób, w tym roku ten rekord z pewnością zostanie pobity. Nas to bardzo cieszy, bo te targi są przede wszystkim dla polskich rolników. To największe w historii targi, mamy łącznie 700 wystawców, co świadczy o optymizmie wśród producentów – powiedział rozpoczynając targi prezes Zarządu Targów Kielce, **Andrzej Mochoń**.

Pierwszego dnia targów odbył się Finał Krajowy 33. Olimpiady Młodych Producentów Rolnych 2015, którą organizował Związek Młodzieży Wiejskiej. W całym kraju uczestniczyło w niej 1200 młodych rolników, do finału przystąpiło 10 najlepszych z całej Polski, wyłonionych w finałach wojewódzkich. W trakcie trzech etapów olimpiady musieli oni wykazać się teoretyczną i praktyczną wiedzą w zakresie produkcji rolnej. Celem olimpiady jest podnoszenie poziomu tej wiedzy wśród młodego pokolenia polskich rolników.

- Polscy rolnicy produkują żywność najwyższej jakości. Olimpiada ma przyczynić się do tego, by jakość rolnictwa i jego innowacyjność wzrastały. Myśląc o polskim rolnictwie, myślę o młodych polskich rolnikach, którzy budują klasę średnią na obszarach wiejskich, która niebawem będzie odgrywać kluczową rolę w budowaniu życia społecznego na wsi – podkreślał **Dariusz Suszyński**, prezes Zarządu Krajowego Związku Młodzieży Wiejskiej.

Targom towarzyszy bogaty program konferencji i seminariów tematycznych. Pierwsza odbywa się już w czwartek, 26 marca, w hotelu Ameliówka. Jest ona poświęcona problemom rolnictwa w warunkach wyzwań klimatycznych i środowiskowych. Tematyka pozostałych konferencji dotyczy m. in. żywienia zwierząt czy obowiązków wynikających z nowego systemu płatności bezpośrednich.

Jednocześnie w halach Targów Kielce odbędą się XV Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS-EXPO, adresowane przede wszystkim do przedstawicieli

przemysłu drzewnego i leśników – branż współpracujących ze sobą przy pozyskiwaniu i wykorzystaniu surowca drzewnego.





